
МІСЬКИЙ ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(МЦДЮТ) 
 

Н А К А З 
 
04.10.2023​ ​ ​  ​       м. Івано-Франківськ​​ ​ №  177 а/г  
 
Про посилення протипожежного  
захисту МЦДЮТ в осінньо-зимовий  
період у 2023-2024 н.р. 
 
​ На виконання наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 
ради від 02.10.2023р. № 536 «Про посилення протипожежного захисту закладів та 
установ освіти в осінньо-зимовий період» у зв’язку із ускладненням стану 
протипожежного захисту, збільшення можливості виникнення пожеж від 
несправності та неправильної експлуатації електрообладнання, електропобутових 
приладів, з метою недопущення пожеж та інших надзвичайних ситуацій в 
осінньо-зимовий період 2023-2024 років 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Заступнику директора з адміністративно-господарської частини Губі М.В.: 

1.1.​ Організувати протягом жовтня 2023 р. перевірку протипожежного стану 
приміщень МЦДЮТ та прилеглої території з масовим перебуванням 
учасників освітнього процесу, місць зберігання матеріальних цінностей, 
справність електрообладнання, приладів опалення, а також ретельний огляд 
приміщень після закінчення роботи. 

1.2.​ Провести обстеження стану будівлі МЦДЮТ та привести його у 
відповідність до норм протипожежної безпеки : 
−​ очистити підвали, горище від горючих матеріалів, зачинити підвальні 

приміщення і горище, ключі від цих приміщень і ручний електричний 
ліхтар зберігати у чергового по закладу;  

−​ ліквідувати порушення на шляху евакуації, пересвідчитися, що всі 
шляхи евакуації (коридори, сходові клітки, тамбури) не захаращено, 
евакуаційні виходи у разі потреби без перешкод відчиняються;  

−​ перевірити комплектацію  пожежного щита і наявність вогнегасників, 
справність телефонного зв’язку, чергового освітлення; 

−​ вивісити на видних місцях плани (схеми) евакуації людей на випадок 
пожежі; 

−​ провести інструктаж та роз’яснювальну роботу з пожежної безпеки з 
обслуговуючим та технічним персоналом; 

−​ заборонити використання електричних нагрівальних приладів у 
навчальних кабінетах та інших приміщеннях закладу;  

−​ заборонити спалювання опалого листя; 
−​ завезти пісок, який буде використовуватися під час ожеледиці;  
−​ провести заходи щодо здійснення вогнезахисту будівельних конструкцій 

закладу; 



−​ підготувати інформацію за підсумками перевірки виконання заходів 
протипожежного захисту в закладі. 

2.​ Керівникам гуртків на батьківських зборах приділити увагу питанню небезпеки 
пустощів дітей з вогнем; 
 

3.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор МЦДЮТ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ірина ВОЛИНСЬКА 
 
 
З наказом  ознайомлені :  
 
Губа М.В.  _______________ 
 

 
 


